
UCHWAŁA NR CIX/815/2024 

RADY GMINY KOSAKOWO  

z dnia 4 kwietnia 2024 roku 

 

 

w sprawie: ponownego rozpatrzenia skargi Pana R.K. z 22 lutego 2024 roku                            

na działalność Wójta Gminy Kosakowo 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt. 3, 237 § 1 i § 3 oraz art. 238 § 1 ustawy                        

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2023 poz. 775 z późn. 

zm.) w związku z § 54 i § 55 Statutu Gminy Kosakowo, po rozpatrzeniu skargi Pana R.K. z dnia                     

22 lutego 2024 roku na działalność Wójta Gminy Kosakowo 

 

Rada Gminy Kosakowo  

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się uznać za niezasadną skargę Pana R.K. na Wójta Gminy Kosakowo                                  

z dnia 22 lutego 2024 roku o sygn. 4770/2024 z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kosakowo, 

zobowiązując Przewodniczącego do powiadomienia Skarżącego o sposobie rozpatrzenia 

skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr CIX/815/2024 

Rady Gminy Kosakowo  

z dnia 4 kwietnia 2024 roku 

 

W związku z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                      

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 54 i § 55 Statutu Gminy Kosakowo, Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji badała skargę Pana R. K. na działalność Wójta Gminy Kosakowo. 

Pismo Pana R.K. o sygn. 4 770/2024  wpłynęło do Urzędu Gminy Kosakowo w dniu 22 lutego 

2024 r. Natomiast do biura Rady Gminy Kosakowo zostało dostarczone w dniu 26 lutego b.r.                  

i zarejestrowane jako skarga Nr 20/2024 wraz z 3 załącznikami. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji przedmiotową skargę rozpatrywała na dwóch posiedzeniach:   

28 lutego i 12marca 2024 roku. 

Na pierwszym posiedzeniu zapoznano się z treścią skargi oraz trzema załącznikami: 

- pismem Dyrektora Biblioteki Publicznej w Kosakowie do Skarżącego z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

- pismem Sołectwa Rewa do Skarżącego z dnia 19.12.2022 r 

- pismem Dyrektora Biblioteki Publicznej w Kosakowie do Wójta Gminy Kosakowo z dnia                   

21 listopada 2023 roku. 

Komisja uznała, iż skarga dotyczy terenu dawnej szkoły przy ul. Koralowej w Rewie, a Skarżący 

zarzuca Wójtowi Gminy Kosakowo: 

- brak decyzji dotyczącej przeznaczenia tego terenu oraz wykorzystania budynku po przedszkolu   

(obecnie pustostan)  przy ul. Koralowej 1 w Rewie 

- brak zainteresowania Urzędu i Samorządu Gminy odtworzeniem dawnej szkoły z 1868 roku                   

i przeznaczenia jej na tzw. ,,Mini – Muzeum” 

W związku z powyższymi zarzutami Komisja Skarg Wniosków i Petycji wnioskowała  do Wójta 

Gminy Kosakowo o  przedłożenie stosownych w tym zakresie wyjaśnień. 

Stanowisko Wójta Gminy Kosakowo zostało zawarte w przedłożonym piśmie GGN-BŁ.7210-

45/10 z dnia 11.03.2024 r. 

Wójt Gminy Kosakowo w odniesieniu do zawartych w skardze zarzutów poinformował członków 

Komisji, że Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Kosakowo im. A. Necla oraz Zrzeszenie 

Kaszubsko- Pomorskie o. Dębogórze wsparli inicjatywę Pana R.K. w sprawie adaptacji budynku 

po dawnym przedszkolu ( wcześniej szkole) w Rewie na cele działalności sołeckiej. 

Jednak w piśmie z dnia 8 lutego 2024 roku poinformował zainteresowane strony, iż wskazany 

budynek dawnego przedszkola w Rewie w części został przeznaczony na działalność harcerską 

dla drużyn chłopięcych i dziewczęcych. Będą tam odbywały się zbiórki i zajęcia dla harcerzy. 

Druga część pozostaje do dyspozycji Gminy, między innymi w okresie wyborczym. Docelowe 

jego przeznaczenie należy do decyzji  samorządu. Uważa, że przedłożony pomysł zasługuje na 

uwzględnienie i może być rozważony  dopiero po okresie wykorzystania lokalu przez harcerzy. 

Biorąc pod uwagę fakt, iż to wójt gminy jest jedynym organem decydującym o przeznaczeniu 

nieruchomości stosownie do treści art 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

terytorialnym, tym samym wójt nie jest i nie może być związany oczekiwaniami pojedynczego 

czy też grupy mieszkańców. Tym samym zarzuty zawarte w skardze Pana R.K. na Wójta Gminy 

Kosakowo, Rada Gminy Kosakowo, uznała za bezzasadną. 

Należy podnieść, iż przedmiotowa skarga była już rozpatrywana na sesji Rady Gminy Kosakowo 

w dniu 21 marca 2024 roku, gdzie stosownie do wniosku Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

procedowano uznanie skargi za zasadną, jednakże wniosek ten nie zyskał akceptacji Rady Gminy 

Kosakowo, 

Odnosząc się do powyższego zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  
 

 

Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy                           

– bez zawiadamiania skarżącego. (art. 239 § 1 kpa). 


